[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30 октября 2023 года

                                № 196
	О внесении изменений в Положение

о порядке расходования средств резервного фонда Администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение от 29.04.2021 № 62.

В соответствии со статьями 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном
процессе в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 28.04.2014 года № 65/302 (с изменениями                  и дополнениями), администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение от 29.04.2021 № 62 :

1.1. Раздел 3.1. Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«финансирование прочих непредвиденных расходов».

1.2. Дополнить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области приложениями 1 и 2 к настоящему Постановлению.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет и опубликовать в газете «Кусинский вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
   Е.В. Стаховская
Разослано: дело, бухгалтерия, Комитет финансов Киришского муниципального района, КСП.
Приложение 1
 к постановлению
администрации муниципального образования

Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

от 30.10.2023 № 196
Приложение № 3

к Положению
о порядке расходования средств резервного фонда
администрации муниципального образования

Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района
Ленинградской области

Главе администрации
муниципального образования
Кусинское сельское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области
Обращение

о выделении средств из резервного фонда администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального

района Ленинградской области
      В связи с обращением ____________________________________с просьбой о выделении бюджетных ассигнований на_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  и в связи с тем, что в бюджете муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области бюджетные ассигнования  и лимиты  бюджетных обязательств на указанные цели не предусмотрены, прошу Вас выделить из резервного фонда администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области главному распорядителю бюджетных средств на следующие цели:____________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Приложение 2
к постановлению
администрации муниципального образования

Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

от 30.10.2023 № 196
Приложение № 4
к Положению о порядке расходования средств резервного фонда
администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение
Киришского муниципального района Ленинградской области

о расходовании средств, выделенных из резервного фонда администрации

муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области _____________________________________________________

                                           (наименование получателя средств из резервного фонда)

___________________________________

                                                                                                                             (дата составления отчета)

( руб.коп)

	Постановление

администрации, номер и дата
	Наименование мероприятия
	Сумма выделенных средств в соответствии с постановлением
	Фактическое использование средств резервного фонда
	Остаток неиспользованных средств (3-5)
	Примечание*

	Наименование, дата, номер документов, подтверждающих использование средств
	Сумма
	Основание для использования средств (контракт, счет, счет- фактура, формы КС-2, КС-3 и др.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель _________________________ (Ф.И.О.)

                                            (подпись)

Главный бухгалтер_____________________ (Ф.И.О.)

                                                        (подпись)

* - в примечании указывается причина образования остатка